do que consta no Art. 14, II da Lei 

Complementar nº 180/08 e art. 43, 

parágrafo único, II do Decreto 

Municipal nº 2.390/09.

Resolve

I - Cancelar os Restos a Pagar de exercícios findos 

referentes ao empenho da despesa abaixo relacionada no valor total de 

R$ 22.572,00 (Vinte e Dois Mil Quinhentos e setenta e dois Reais), 

tendo em vista que não foram devidamente liquidadas por seus 

ordenadores, nos termos do Art. 63 da Lei nº 4.320/64. 

Art. 2º Os lançamentos Contábeis decorrentes do presente 

Decreto serão efetuados na data do cancelamento do empenho no

[...]

na área de saúde, administração, 

telemática e vestuário para os alunos

d o  P r o j o v e m  U r b a n o  d e

Go iân ia ,  con fo rme  P lano  de

Implementação do Programa.

4. PRAZO: a partir da assinatura até 30 de

novembro de 2010.

5. VALOR  GLOBAL: Estima em R$ 43.200,00 (quarenta e

três mil e duzentos reais)

6. Dot. Orçamentária:

2010.17.590.12.122.0017.2016.33903910.080.3

7. Nº e Data do Empenho: 0003 00, de 22.04.2010.

8. PROCESSO N°: 40623043/2010

IMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO : 35099531

EXTRATO

de 21/06/1993 Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2009 e

[...]

suas alterações posteriores e demais condições  constantes do 
instrumento convocatório Convite Nº. 011/2010.

Prazo: 30 (trinta) dias, conforme cronograma físico-financeiro, 
contados a partir do recebimento da primeira Ordem de Serviço.

Valor: R$ 51.081,73 (cinquenta e um mil, oitenta e um reais e 
setenta e três centavos).

Data de Assinatura: 07/05/2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 033/2010

1 - DATA: 26/06/2010.

2 - CONTRATANTE: Município de Goiânia/GO (Secretaria 
Municipal de Educação).

3 - CONTRATADO:

[...]

estabelecidas neste instrumento contratual e edital Pregão Presencial 
n° 043/2010 e seus Anexos.

5 - PRAZO: O contrato a ser celebrado entrará em vigor na data de sua 
assinatura e expirará 12 (doze) meses após o recebimento da primeira 
ordem de serviço.

6 - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$177.000,00 (cento e 
setenta e sete mil reais).

7 -PROCESSO Nº.: 39457237/09

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2009

Contratantes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA / SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a PETRI ENGENHARIA 
LOCAÇÃO  E  TRANSPORTE  M.E.

Signatários: Profª. Márcia Pereira Carvalho, Secretária Municipal de

[...]

da Glória, nesta Capital, sob o regime de empreitada por preço 
global, conforme especificações constantes dos anexos: memorial 
descritivo/especificações técnicas, planilha orçamentária, 
cronograma físico-financeiro e projetos, e demais condições 
constantes do Edital TOMADA DE PREÇOS nº. 043/2009.

Valor: R$ 207.992,80 (duzentos e sete mil, novecentos e noventa e 
dois reais e oitenta centavos).

Data de Assinatura: 22/03/2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2010

Contratantes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA / SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a PETRI ENGENHARIA 
LOCAÇÃO  E  TRANSPORTE  M.E.

[...]

cronograma físico-financeiro e projetos, e demais condições 
constantes do Edital TOMADA DE PREÇOS nº. 045/2009.

Prazo: 60 (sessenta) dias, conforme cronograma físico-financeiro, 
contado a partir do recebimento da primeira Ordem de Serviço.

Valor: R$ 121.952,59 (cento e vinte e um mil, novecentos e cinquenta 
e dois reais e cinquenta e nove centavos).

Data de Assinatura: 22/03/2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2010 

Contratantes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA / SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a   CONSTRUREDE 
CONSTRUTORA  LTDA.

Signatários: